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INTRODUCCION

Marco externo General

De acuerdo con la recientemente revisada
Contabilidad Nacional (actualizada en mayo por el INE
con el objetivo de homogeneizar la comparación entre
los miembros de la U.E.) la economía española sigue
creciendo a un ritmo muy elevado y superior al 3% en
2004 y parece que este ritmo se sostendrá en 2005. El
segundo trimestre sigue mostrando una sólida
demanda interna española apoyada en el dinamismo
del consumo y la fortaleza de la inversión en
construcción y bienes de equipo. Otro aspecto
destacable, ha sido la fuerte creación de empleo y la
reducción de la tasa de paro.

Los tipos de interés, un trimestre más, han
evolucionado a la baja y han llegado a marcar nuevos
mínimos históricos. Los márgenes bancarios, por
tanto, han seguido presionados pero este impacto
negativo se ha compensado con el incremento en la
demanda de créditos. El BCE, sin evidencias de
presiones inflacionistas en el medio plazo, y ante
señales mixtas en el crecimiento económico, mantiene
los tipos en el 2%. En el ámbito internacional, desde
EE.UU., la Fed, elevó en junio por novena vez
consecutiva los tipos oficiales hasta situarlos en el
3,25%, ampliando el diferencial de tipos entre la Zona
Euro y la economía estadounidense. Como aspecto
“anómalo” destacamos los diversos atentados
terroristas sobre el transporte londinense que
finalmente no han tenido repercusiones económicas a
nivel mundial, ni en la Zona Euro, EE.UU. o el propio
Reino Unido. De hecho las bolsas han subido con
fuerza desde entonces y la rentabilidad de los bonos
ha repuntado ligeramente. Respecto al “NO” a la
constitución Europea por parte de Francia y Holanda,
su impacto se tradujo en un debilitamiento del Euro
que actualmente oscila en torno al 1,20.  Las
repercusiones de este evento en el ámbito económico
han sido también escasas, si bien puntualmente
agravó un cierto pesimismo en la confianza europea,
que se ha corregido en los dos últimos meses.

Balance

El activo total del grupo se sitúa en 59.081 millones de
euros, un crecimiento de 33,73% respecto al mismo
periodo 2004.

El volumen de negocio supera los 100.000 millones de
euros alcanzando la 102.327 millones de euros (105.973 sí
tenemos en cuenta los préstamos titulizados no incluidos
en el balance), un 32,27% superior al reflejado en el tercer
trimestre de 2004.

Los créditos a la clientela (brutos) aumentan un 38,59%
con respecto a septiembre 2004, alcanzando la cifra de
46.307 millones de euros. Los créditos con garantía real,
favorecidos por la expansión y consolidación de la red de
oficinas abiertas durante 2004 y 2005, representan el
61,19% del total de créditos a la clientela, con un
crecimiento del 66,48%.

Los recursos gestionados de clientes se sitúan en 56.019
millones de euros con un crecimiento con respecto al
mismo trimestre año anterior del 32,93%, destacando los
crecimientos de las cuentas corrientes e imposiciones a
plazo del 16,05% y 18,30% respectivamente. Los fondos
de inversión crecen un 34,34% con respecto al mismo
trimestre del año anterior

Calidad del Activo

El índice de morosidad del Grupo Bancaja ha descendido
hasta 0,54% desde el 0,61% en septiembre 2004. No
obstante, seguimos manteniendo nuestros criterios de
solidez y prudencia, situando el ratio de cobertura en
351%, frente al 330% de septiembre 2004.

Cuenta de Resultados

El margen de intermediación se ha incrementado en un
17,65% y se sitúa en 715,9 millones de euros mientras el
margen básico sigue impulsado tanto por el resultado
positivo de las sociedades que consolidan por el método
de la participación como por las comisiones percibidas
creciendo un 16,77% con respecto a septiembre del año
anterior.
El margen ordinario alcanza los 990,7 millones de euros,
un incremento del 18,04% respecto al tercer trimestre de
2004.

El esfuerzo del Grupo en la contención de costes permite
situar el margen de explotación en 570,7 millones de euros
con un incremento del 32,7% respecto septiembre 2004.

Tras destinar a impuestos 123,8 millones de euros, el
resultado neto consolidado para el tercer trimestre se sitúa
en 279,3 millones de euros, representando un incremento
del 24,74% respecto al mismo periodo año anterior.

Finalmente, el resultado atribuido al grupo crece en un
20,88% situándose en los 232,5 millones de euros.
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PRINCIPALES MAGNITUDES
Miles de Euros 30/09/2005 30/09/2004 Importe %

BALANCE
0

Activos Totales 59.080.647 44.178.837 14.901.810 33,73
Activos Totales extitulización 59.118.999 44.217.279 14.901.720 33,70
Crédito a la Clientela Bruto 46.307.363 33.412.865 12.894.498 38,59
Crédito a la Clientela Bruto extitulización 49.918.196 37.952.758 11.965.438 31,53
Recursos Gestionados 56.019.236 42.140.625 13.878.611 32,93

Recursos Ajenos en Balance 46.511.362 34.074.593 12.436.769 36,50
Otros Recursos Gestionados (1) 9.507.874 8.066.032 1.441.842 17,88

Volumen de Negocio 102.326.599 75.553.490 26.773.109 35,44
Volumen de Negocio extitulización 105.937.432 80.093.383 25.844.049 32,27
Recursos Propios 2.241.620 1.980.163 261.457 13,20

RESULTADOS
0

Margen de Intermediación 715.883 608.507 107.376 17,65
Margen Básico 963.224 824.896 138.328 16,77
Margen Ordinario 990.652 839.251 151.401 18,04
Margen de Explotación 570.724 430.170 140.554 32,67
Beneficio antes de Impuestos 403.074 317.887 85.187 26,80
Beneficio después de Impuestos 279.298 223.904 55.394 24,74
Beneficio Neto atribuido al Grupo 232.504 192.340 40.164 20,88

RATIOS
0

Índice de Morosidad 0,54% 0,61% -0,07 -12,06
Índice de Morosidad 351,25% 329,52% 21,73 6,59
Ratio de Eficiencia Estricto (2) 45,60% 51,03% -5,43 -10,63
Ratio de Eficiencia (2) 41,15% 46,48% -5,32 -11,45
Coeficiente de Solvencia (3) 11,92% 10,97% 0,94 8,59
Fondos Propios Básicos (3) 7,75% 8,39% -0,64 -7,68
Fondos Propios Estables (4)  6,08% 6,19% -0,12 -1,92

OFICINAS Y EMPLEADOS
0

Oficinas (5) 1.410 1.265 145 11,46
Empleados (5) 7.170 6.867 303 4,41

(1) Fondos Inversión + Planes de Pensión y Reservas Técnicas de Seguros + Gestión de Patrimonio

(2) Ver Análisis de la Eficiencia

(3) Determinadas conforme a la Circular 5/93 del Banco de España, modificada por la circular 3/05

(4) Capital + Reservas

(5) Oficinas y empleados relacionados con la actividad ordinaria

Variación Interanual
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BALANCE RESUMIDO

A C T I V O
(Miles de Euros) 30/09/05 30/09/04 Importe %
Caja y Depósitos en Bancos Centrales 421.243 473.742 -52.499 -11,08
Cartera de Negociación 2.352.029 1.968.564 383.465 19,48
Activos Financieros Disponibles para la Venta 1.876.261 1.106.903 769.358 69,51
Inversiones Creditícias 48.719.532 35.713.896 13.005.636 36,42
Depósitos en Entidades de Crédito 3.224.655 2.996.962 227.693 7,60
Crédito a la clientela 45.173.698 32.503.200 12.670.498 38,98
Otros activos financieros 321.179 213.734 107.445 50,27

Cartera de Inversión a Vencimiento 3.212.905 3.141.601 71.304 2,27
Derivados de Cobertura 555.489 270.179 285.310 105,60
Activos no Corrientes en Venta 4.455 2.295 2.160 94,12
Participaciones 223.885 154.159 69.726 45,23
Contratos de Seguros Vinculados a Pensiones 9.056 9.001 55 0,61
Activos por Reaseguros 2.114 2.523 -409 -16,21
Activo Material 804.073 723.027 81.046 11,21
Activos Intangibles 68.224 66.524 1.700 2,56
Activos Fiscales 479.751 343.905 135.846 39,50
Periodificaciones 85.864 50.723 35.141 69,28
Otros Activos 265.766 151.795 113.971 75,08
TOTAL ACTIVO 59.080.647 44.178.837 14.901.810 33,73

Variación Interanual

PASIVO Y PATRIMONIO NETO
(Miles de Euros) 30/09/05 30/09/04 Importe %
Cartera de Negociación 697.497 517.723 179.774 34,72
Pasivos Financieros a Coste Amortizado 50.868.364 37.787.188 13.081.176 34,62
Depósitos de bancos centrales 118.805 153.579 -34.774 -22,64
Depósitos de entidades de crédito  6.552.990 5.018.438 1.534.552 30,58
Oper.mdo monetario a través de ent.contrap. 0 404.911 -404.911 -100,00
Depósitos de la clientela 26.870.475 22.291.957 4.578.518 20,54
Débitos representados por valores negociables 14.903.226 8.698.751 6.204.475 71,33
Pasivos subordinados 1.674.675 692.115 982.560 141,96
Otros pasivos financieros 748.193 527.437 220.756 41,85

Derivados de Cobertura 297.438 170.987 126.451 73,95
Pasivos por Contratos de Seguros 2.093.543 1.783.617 309.926 17,38
Provisiones 279.607 260.391 19.216 7,38
Pasivos Fiscales 344.564 186.424 158.140 84,83
Periodificaciones 200.985 164.754 36.231 21,99
Otros Pasivos 91.342 73.939 17.403 23,54
Capital con Naturaleza de Pasivo Financiero 890.000 600.000 290.000 48,33
TOTAL PASIVO 55.763.340 41.545.023 14.218.317 34,22

Intereses Minoritarios 501.650 429.721 71.929 16,74
Ajustes por Valoración 574.037 223.930 350.107 156,35
Fondos Propios 2.241.620 1.980.163 261.457 13,20
TOTAL PATRIMONIO NETO 3.317.307 2.633.814 683.493 25,95
TOTAL PATRIMONIO NETO 

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 59.080.647 44.178.837 14.901.810 33,73
Pro Memoria
Riesgos Contingentes 4.373.080 3.480.312 892.768 25,65
Compromisos Contingentes 11.031.302 9.027.550 2.003.752 22,20

Variación Interanual
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EVOLUCION DEL NEGOCIO (miles de euros)

-

20.000.000

40.000.000

60.000.000

80.000.000

100.000.000

120.000.000

sep-04 dic-04 mar-05 jun-05 sep-05

Volumen de Negocio Crédito a la Clientela Bruta Recursos Ajenos Otros Recursos Gestionados

ESTRUCTURA DEL ACTIVO (%)

6,2%11,3%11,0%7,9% 11,0%

76,5%70,9%71,5%70,2%73,6%

13,4%13,2%14,5%14,4% 13,0%

4,4%4,3%4,3%4,2% 4,4%

sep-04 dic-04 mar-05 jun-05 sep-05

B. España y E. Crédito Crédito a la Clientela

Cartera de Negociación Otros Activos

ESTRUCTURA DEL PASIVO Y PAT. NETO (%)

12,5%14,0%15,2%13,8% 18,4%

78,6%77,1%76,4%72,6%77,1%

5,2%5,1%5,6%6,0% 5,6%

3,6%3,3%3,4%3,1% 3,3%

sep-04 dic-04 mar-05 jun-05 sep-05

Entidades de Crédito Recursos Ajenos

Patrimonio Neto Otros Pasivos

TOTAL ACTIVO (Miles de Euros)

59.080.64758.946.567
53.626.858

49.927.557

44.178.837

sep-04 dic-04 mar-05 jun-05 sep-05



Información Financiera trimestral del Grupo

Página 6

CREDITO A LA CLIENTELA*
(Miles Euros) 30/09/05 30/09/04 Importe %

Crédito al Sector Público 234.559 237.778 -3.219 -1,35

Crédito al Sector Residente 44.330.578 32.258.144 12.072.434 37,42

Crédito Comercial 3.441.599 2.947.905 493.694 16,75

Crédito con Garantía Real 28.334.606 17.019.907 11.314.699 66,48

Préstamos Personales y Otr.a Plazo 6.300.215 7.744.915 -1.444.700 -18,65

Cuentas de Crédito Personales 4.690.905 3.423.494 1.267.411 37,02

Deudores a la Vista y Varios 1.563.253 1.121.923 441.330 39,34

Crédito a No Residentes 1.500.099 724.160 775.939 107,15

Deudores en Mora, Duda 250.082 205.180 44.902 21,88

- Ajustes por periodificación y comisiones 7.955 12.397 -4.442 -35,83

Crédito a la Clientela Bruto 46.307.363 33.412.865 12.894.498 38,59

- Ajustes por deterioro 878.405 676.104 202.301 29,92

Crédito a la Clientela Neto 45.428.958 32.736.761 12.692.197 38,77

Crédito a la Clientela Bruto extitulización 49.918.196 37.952.758 11.965.438 31,53

Variación Interanual

CREDITO A LA CLIENTELA (%)

97,1% 96,9% 96,8% 96,7% 96,2%

3,3%2,4%2,4%2,3%2,2%

0,5%1,0%0,8%0,8%0,7%

sep-04 dic-04 mar-05 jun-05 sep-05

S.Residente S. No Residente S. Público

SECTOR RESIDENTE (%)

53%

70%
62% 63% 64%

28%29%29%20%
38%

8%8%8%9%9%

sep-04 dec-04 mar-05 jun-05 sep-05

Gtía Real Personal y Otros Comercial

*Nota: incluye las partidas de crédito a la clientela que encontramos en la cartera de negociación, inversión crediticia y activos
no corrientes en venta
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GESTION DEL RIESGO DE CRÉDITO
(Miles de Euros) 30/09/2005 30/09/2004 Importe %

Movimiento de Deudores morosos:
0

Saldo inicial (1 er. Día del año) 196.510 171.031 25.479 14,90%
(+) Aumentos 380.424 240.574 139.850 58,13%
(-) Recuperaciones 296.234 185.001 111.233 60,13%
(-) Amortizaciones 30.618 21.424 9.194 42,91%

Saldo final  (Últ. Día del trimestre) 250.082 205.180 44.902 21,88%

Cobertura de los Deudores morosos:
0

Provisiones exigibles 878.405 676.104 202.301 29,92%
Genéricas 740.644 556.873 183.771 33,00%
Específicas 137.761 119.231 18.530 15,54%

Medidas de calidad (%):
0

Indice de morosidad 0,54% 0,61% -0,07 -12,06
Indice de morosidad extitulización 0,50% 0,54% -0,04 -7,33
Indice de cobertura de la morosidad 351,25% 329,52% 21,73 6,59

Variación Interanual

MOROSIDAD (%)

0,54%0,53%

0,56%
0,54%

0,61%

sep-04 dic-04 mar-05 jun-05 sep-05

COBERTURA (%)

330%

375%
362% 359%

351%

sep-04 dic-04 mar-05 jun-05 sep-05
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RECURSOS GESTIONADOS
(Miles Euros) 30/09/05 30/09/04 Importe %

Débitos a clientes 26.617.033 22.269.213 4.347.820 19,52

Sector Público 1.336.162 718.431 617.731 85,98

Sector Residente 24.029.025 20.836.370 3.192.655 15,32

Cuentas Corrientes 6.616.206 5.701.194 915.012 16,05

Cuentas Ahorro 5.787.238 5.165.101 622.137 12,05

Ahorro Plazo, Vivienda y CD 10.239.392 8.655.439 1.583.953 18,30

Cesión Temporal de Activos 1.386.189 1.314.636 71.553 5,44

Sector No Residente 1.251.846 714.412 537.434 75,23

Empréstitos, Otr.Valores y Financ.Subo 16.577.901 9.390.866 7.187.035 76,53

Pasivos por Contratos de Seguros 2.093.543 1.783.617 309.926 17,38

Capital con naturaleza de Pasivo Financiero 890.000 600.000 290.000 48,33

Periodificaciones y Otros 332.885 30.897 301.988 977,40

Recursos Ajenos en Balance 46.511.362 34.074.593 12.436.769 36,50

   Fondos de Inversión 2.375.053 1.767.931 607.122 34,34

   Provisiones Técnicas 5.364.526 4.855.032 509.494 10,49

   Patrimonio Gestionado 1.768.295 1.443.069 325.226 22,54

Otros Recursos Gestionados 9.507.874 8.066.032 1.441.842 17,88

Recursos Gestionados 56.019.236 42.140.625 13.878.611 32,93

Variación Interanual

RECURSOS GESTIONADOS (%)

81% 81% 82% 83% 83%

19% 19% 18% 17% 17%

sep-04 dic-04 mar-05 jun-05 sep-05

Recursos Ajenos en Balance Otros recursos Gestionados

RECURSOS AJENOS EN BALANCE (%)

65% 64% 62% 58% 58%

35% 36% 38% 42% 42%

sep-04 dic-04 mar-05 jun-05 sep-05

Débitos a Clientes Empréstitos y Finan. Subordinada
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DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA DEL NEGOCIO

(Porcentaje) C. Valenciana Resto C. Valenciana Resto

Inversión Crediticia y Débitos a Clientes (1)

Inversión Crediticia 59% 41% 62% 38%
Débitos a Clientes 86% 14% 84% 16%
Inversión Crediticia + Débitos a Clientes 70% 30% 72% 28%

Morosidad (1)

% Morosidad  Negocios en España 0,57% 0,49% 0,60% 0,59%

Oficinas (2) 861 547 858 406

Empleados (2) 5.009 2.149 5.095 1.763

(1) Excluye sector no residente
(2) Oficinas y empleados asignados a territorio Nacional

30/09/2005 30/09/2004

CRÉDITOS Y DÉBITOS A CLIENTES (en España)

70%
74%70%

71%72%

29%
26%

30%
28%

30%

sep-04 dec-04 mar-05 jun-05 sep-05

Red C. Valenciana Resto

OFICINAS (en España)

68% 66% 64% 62% 61%

38%34% 36%
32%

39%

sep-04 dec-04 mar-05 jun-05 sep-05

Red C. Valenciana Resto

EVOLUCIÓN DE LAS OFICINAS EN ESPAÑA

858
854 854 858 861

406
444 482

534

547

sep-04 dic-04 mar-05 jun-05 sep-05

Red C. Valenciana Resto
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CUENTA DE RESULTADOS
(Miles de Euros) 30/09/05 30/09/04 Importe %

(+) Intereses y Rendimientos asimilados 1.346.137 1.046.175 299.962 28,67

(-) Intereses y Cargas Asimiladas 647.962 453.014 194.948 43,03

(+) Rendimiento de Instrumentos de Capital 17.708 15.346 2.362 15,39

Margen de Intermediación 715.883 608.507 107.376 17,65

(+) Rtdos de Entidades Método de la Participación 17.078 3.640 13.438 369,18

(+) Comisiones Percibidas 231.146 222.167 8.979 4,04

(-) Comisiones Pagadas 38.318 38.803 -485 -1,25

(+) Actividad de Seguros 37.435 29.385 8.050 27,39

Margen Básico 963.224 824.896 138.328 16,77

(+) Resultado de Operaciones Financieras (Neto) 22.329 10.091 12.238 121,28

(+) Diferencias de Cambio (Neto) 5.099 4.264 835 19,58

Margen Ordinario 990.652 839.251 151.401 18,04

(+) Vtas e Ingresos por Prestación de Servicios no Financieros 182.055 119.779 62.276 51,99

(-) Coste de Ventas 123.559 80.632 42.927 53,24

(+) Otros Productos de Explotación 38.238 33.807 4.431 13,11

(-) Gastos de Personal 319.653 303.466 16.187 5,33

(-) Otros Gastos Generales de Administración 150.358 138.589 11.769 8,49

(-) Amortización 39.654 32.335 7.319 22,63

(-) Otras Cargas de Explotación 6.997 7.645 -648 -8,48

Margen de Explotación 570.724 430.170 140.554 32,67

(-) Pérdidas por deterioro de Activo (Neto) 162.457 142.104 20.353 14,32

(-) Dotaciones a Provisiones (Neto) 9.238 5.339 3.899 73,03

(+) Ingresos Financieros de Actividades no Financieras 183 390 -207 -53,08

(-) Gastos Financieros de Actividades no Financieras 2.018 455 1.563 343,52

(+) Otras Ganancias 15.145 49.289 -34.144 -69,27

(-) Otras Pérdidas 9.265 14.064 -4.799 -34,12

Resultado antes de Impuestos 403.074 317.887 85.187 26,80

(-) Impuesto sobre Beneficio 123.776 93.983 29.793 31,70

Resultado Consolidado del Ejercicio 279.298 223.904 55.394 24,74

(-) Resultado Atribuido a la Minoría 46.794 31.564 15.230 48,25

Resultado Atribuido al Grupo 232.504 192.340 40.164 20,88

Variación Interanual

RESULTADO CONSOLIDADO* (Miles de Euros)

310.005

291.742303.124

256.453
283.206

372.397

400.960
354.402

298.539
331.316

sep-04 dic-04 mar-05 jun-05 sep-05

Rdo. Atribuido a Grupo Rdo. Consolidado Neto

*Anualizado
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EVOLUCION TRIMESTRAL DE RESULTADOS

(Miles de Euros) sep-05 jun-05 mar-05 dec-04 sep-04

(+) Intereses y Rendimientos asimilados 1.346.137 921.921 492.811 1.476.698 1.046.175

(-) Intereses y Cargas Asimiladas 647.962 467.808 235.958 668.808 453.014

(+) Rendimiento de Instrumentos de Capital 17.708 16.243 4.336 27.846 15.346

Margen de Intermediación 715.883 470.356 261.189 835.736 608.507

(+) Rtdos de Entidades Método de la Participación 17.078 9.414 3.623 14.608 3.640

(+) Comisiones Percibidas 231.146 153.328 86.726 294.171 222.167

(-) Comisiones Pagadas 38.318 25.275 12.734 52.505 38.803

(+) Actividad de Seguros 37.435 23.034 4.513 35.390 29.385

Margen Básico 963.224 630.857 343.317 1.127.400 824.896

(+) Resultado de Operaciones Financieras (Neto) 22.329 8.178 2.398 23.079 10.091

(+) Diferencias de Cambio (Neto) 5.099 3.450 1.718 5.353 4.264

Margen Ordinario 990.652 642.485 347.433 1.155.832 839.251

(+) Vtas e Ingresos por Prestación de Servicios no Financieros 182.055 117.039 25.902 179.237 119.779

(-) Coste de Ventas 123.559 84.458 11.108 126.660 80.632

(+) Otros Productos de Explotación 38.238 27.941 26.084 44.192 33.807

(-) Gastos de Personal 319.653 210.795 117.620 403.828 303.466

(-) Otros Gastos Generales de Administración 150.358 103.927 59.079 176.121 138.589

(-) Amortización 39.654 25.319 13.638 46.098 32.335

(-) Otras Cargas de Explotación 6.997 4.674 11.246 5.841 7.645

Margen de Explotación 570.724 358.292 186.728 620.713 430.170

(-) Pérdidas por deterioro de Activo (Neto) 162.457 102.846 46.185 188.699 142.104

(-) Dotaciones a Provisiones (Neto) 9.238 6.520 4.015 19.893 5.339

(+) Ingresos Financieros de Actividades no Financieras 183 1.421 28 1.186 390

(-) Gastos Financieros de Actividades no Financieras 2.018 2.745 580 1.008 455

(+) Otras Ganancias 15.145 12.148 11.138 61.809 49.289

(-) Otras Pérdidas 9.265 6.837 3.389 24.834 14.064

Resultado antes de Impuestos 403.074 252.913 143.725 449.274 317.887

(-) Impuesto sobre Beneficio 123.776 75.712 43.485 117.958 93.983

Resultado Consolidado del Ejercicio 279.298 177.201 100.240 331.316 223.904

(-) Resultado Atribuido a la Minoría 46.794 31.330 24.459 48.110 31.564

Resultado Atribuido al Grupo 232.504 145.871 75.781 283.206 192.340

20042005

MÁRGENES*

1.284.2991.373.268
1.261.714

1.127.4001.099.861
954.511

1.044.756
940.712

835.736811.343

sep-04 dic-04 mar-05 jun-05 sep-05

Margen Básico Margen de Intermediación

MÁRGENES*

1.320.869

1.284.9701.389.7321.119.001 1.155.832

760.965
716.584746.912

573.560 620.713

sep-04 dic-04 mar-05 jun-05 sep-05

Margen Ordinario Margen de Explotación

*Anualizados
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COMISIONES
(Miles de euros) 30/09/2005 30/09/2004 Importe % 

Comisiones de Disponibilidad 5.573 4.356 1.217 27,94
Comisiones por Créditos Documentarios 1.792 1.417 375 26,46
Comisiones por Avales y Otras Garantías 26.239 21.688 4.551 20,98
Comisiones por Servicio de Cobros y Pagos 112.733 101.897 10.836 10,63
Comisiones por Servicio de Valores 33.482 30.445 3.037 9,98
Comisión Variable Titulización 14.191 25.581 -11.390 -44,53
Otras Comisiones Percibidas 37.136 36.783 353 0,96

Comisiones Percibidas 231.146 222.167 8.979 4,04

Corretajes en Operaciones Activas y Pasivas 127 166 -39 -23,49
Comis. por Efectos, C.Ctes.,Tarjet. y Cheques 584 736 -152 -20,65
Comisiones por Riesgos de Firma 427 596 -169 -28,36
Otras Comis. Cedidas a Otras Entid. y Corresp. 22.082 21.555 527 2,44
Otras Comisiones pagadas 15.098 15.750 -652 -4,14

Comisiones Pagadas 38.318 38.803 -485 -1,25
0

Comisiones Netas 192.828 183.364 9.464 5,16

Variación Interanual

EVOLUCIÓN DE COMISIONES NETAS*

257.104

295.968

256.106241.666
244.485

sep-04 dic-04 mar-05 jun-05 sep-05

*Anualizadas
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RECURSOS PROPIOS
(Miles de euros) 30/09/2005 30/09/2004 Importe %

Capital y Reservas 2.962.621 2.430.227 532.394 21,91
Reservas en Sociedades Consolidadas 231.812 173.809 58.003 33,37
(-) Activos inmateriales 54.549 41.942 12.607 30,06
Rdos.computables como recursos propios 217.956 197.270 20.686 10,49

Fondos Propios Básicos 3.357.840 2.759.364 598.476 21,69

Reserva de revalorización 118.688 119.803 -1.115 -0,93
Fondos de la obra social 14.267 15.141 -874 -5,77
Financiaciones subordinadas 1.641.335 681.336 959.999 140,90
Otros 38.152 39.371 -1.219 -3,10

Fondos Propios Segunda Categoría 1.812.442 855.651 956.791 111,82

(-) Deducciones 5.384 6.570 -1.186 -18,05

Total Recursos Propios Computables 5.164.898 3.608.445 1.556.453 43,13

Activos ponderados por riesgo 43.342.663 32.883.800 10.458.863 31,81

Exceso de Recursos Propios 1.697.485 977.741 719.744 73,61
Exceso sobre requerimientos mínimos (%) 48,96 37,17 11,79 31,72

Coeficiente de Solvencia (%) (1) 11,92 10,97 0,94 8,59

Ratio Recursos Básicos (%) (1 7,75 8,39 -0,64 -7,68

Ratio Recursos 2ª Categoría (%) (1) 4,17 2,58 1,59 61,47

Ratio Recursos Propios Estables (1) 6,08 6,19 -0,12 -1,92

(1) Determinado conforme a la Circular 5/93 del  Banco de España, modificada por la circular 3/05

Variación Interanual

RECURSOS PROPIOS (%)

8,39 8,09 8,37 8,14 7,75

2,58 4,11 4,58 4,50 4,17

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00
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12,00

14,00

sep-04 dic-04 mar-05 jun-05 sep-05

Básicos 2ª Categoría

SOLVENCIA (%)

6,19 6,06 6,49 6,34 6,08

11,92
12,6412,9512,20

10,97

0,00
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8,00

10,00
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sep-04 dic-04 mar-05 jun-05 sep-05

Estables Coeficiente de Solvencia
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EMPLEADOS*
30/09/05 30/09/04 Importe % 

Número de empleados 7.170 6.867 303,0 4,41%
Empleados en Red de Oficinas 5.639 5.243 396,0 7,55%
Empleados en Servicios Centrales 1.531 1.624 -93,0 -5,73%

Antigüedad media de la plantilla (años) 14,6 15,7 -1,0 -6,69%

Edad media (años) 40,3 41,3 -1,0 -2,41%

Hombres 4.515 4.546 -31,0 -0,68%
Mujeres 2.655 2.321 334,0 14,39%

Personal Fijo 6.862 6.632 230,0 3,47%
Personal Temporal 308 235 73,0 31,06%

* Empleados vinculados a la actividad ordinaria

Variación Interanual

PRODUCTIVIDAD
(Miles de euros) 30/09/2005 30/09/2004 Importe % 

Crédito a la Clientela Bruto extitulización 49.918.196 37.952.758 11.965.438 31,53
Saldo por empleado (1) 8.852 7.239 1.614 22,29
Saldo por oficina 35.403 30.002 5.401 18,00

Recursos Gestionados 56.019.236 42.140.625 13.878.611 32,93
Saldo por empleado  (1) 9.934 8.038 1.897 23,60
Saldo por oficina 39.730 33.313 6.417 19,26

Volumen de Negocio extitulización 105.937.432 80.093.383 25.844.049 32,27
Saldo por empleado  (1) 18.787 15.276 3.510 22,98
Saldo por oficina 75.133 63.315 11.818 18,67
(1) Empleados correspondientes a la Red de Oficinas de Bancaja y Banco de Valencia

Variación Interanual

VOLUMEN DE NEGOCIO EXTITULIZACIÓN

69.771

72.643
75.133

65.602
63.315

17.384

18.171
18.787

16.457

15.276
50.000

55.000

60.000

65.000

70.000

75.000

80.000

sep-04 dic-04 mar-05 jun-05 sep-05
15.000
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ANÁLISIS EFICIENCIA
(Miles de Euros)

30/09/05 30/09/04 Importe %
Margen Ordinario 990.652 839.251 151.401 18,04
Ventas netas de Servicios no Financieros 58.496 39.147 19.349 49,43
Total Ingresos 1.049.148 878.398 170.750 19,44

Gastos de Personal 319.653 303.466 16.187 5,33
Otros Gastos generales de Administración 150.358 138.589 11.769 8,49
(-) Otros Productos de Explotación 38.238 33.807 4.431 13,11
Gastos Generales de Administración 431.773 408.248 23.525 5,76

Ratio de Eficiencia (Gastos/Ingresos, en %) 41,15 46,48 -5,32 -11,45

Amortizaciones 39.654 32.335 7.319 22,63
Otras Cargas de Explotación 6.997 7.645 -648 -8,48
Gastos Generales de Administración + Amortizaciones + Otros 478.424 448.228 30.196 6,74

Ratio de Eficiencia Estricto 45,60 51,03 -5,43 -10,63

Variación Interanual

RATIO DE EFICIENCIA (%)

45,60

41,15

46,92

48,4548,63

51,03

42,48

41,58

44,34

46,48

sep-04 dic-04 mar-05 jun-05 sep-05

Ratio Ef iciencia Estricto Ratio de Ef iciencia

RATING

Obtenido Corto Plazo Largo Plazo Outlook

Moody´s 1997 P-1 A1 Estable
Fitch Ibca 1997 F1 A+ Estable

* El rating del grupo Bancaja a corto y largo plazo no ha sufrido cambios desde su obtención en 1997.
No obstante, el rating individual de Bancaja fue mejorado en 2004 por Fitch Rating, pasando de “B”
a “A/B”.
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Relación con Inversores y Analistas:
Pintor Sorolla, 8 - 46002 VALENCIA (ESPAÑA)

Tel. +34 96 387 51 58
Fax:+34 96 387  54 10

e-mail: investors@bcj.gbancaja.com

www.bancaja.es


